[bookmark: _GoBack]ATOS DO PODER EXECUTIVO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
DECRETO DE 4 DE ABRIL DE 2012
A PRESIDENTA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, inciso XXV, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 12 da Lei no 11.892, de 29 de dezembro de 2008, resolve

NOMEAR

LUIZ AUGUSTO CALDAS PEREIRA, para exercer o cargo de Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Fluminense, com mandato de quatro anos.

Brasília, 4 de abril de 2012; 191o da Independência e 124o da República.
DILMA ROUSSEFF
Aloizio Mercadante

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
A MINISTRA DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 1o do Decreto no 4.734, de 11 de junho de 2003, resolve

Nº 333 – NOMEAR

ROMEU WELITON CAPUTO, para exercer o cargo de Diretor de Programa da Secretaria-Executiva do Ministério da Educação, código DAS 101.5, ficando exonerado do que atualmente ocupa.
GLEISI HOFFMANN

(Publicação no DOU n.º 67, de 05.04.2012, Seção 2, página 01)

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, resolve:

Nº 293-Art. 1o Fica exonerado, a pedido, JOSÉ FERREIRA COSTA, do cargo de Reitor "Pro Tempore" do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão, código CD-1, a contar de 4 de abril de 2012.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALOIZIO MERCADANTE OLIVA

(Publicação no DOU n.º 67, de 05.04.2012, Seção 2, página 13)

1